
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
БАВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
    От 05.11.2020                                                                                                № 29/3  
 
О внесении изменений в решение Совета народных 
депутатов Бавленского сельского поселения от 
03.12.2019 № 188/83 «Об утверждении бюджета 
муниципального образования Бавленское сельское 
поселение на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 
годов» 
 
 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
муниципального образования Бавленского сельское поселение, Совет народных 
депутатов Бавленского сельского поселения 

 
Р Е Ш И Л:  

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов 
Бавленского сельского поселения от 03.12.2019 № 188/83  «Об утверждении  
бюджета муниципального образования Бавленское сельское поселение на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 годов» (далее - решение Совета): 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить бюджет муниципального образования Бавленское сельское 

поселение (далее – бюджет поселения) на 2020 год со следующими основными 
характеристиками: 

1) прогнозируемый  общий объём доходов бюджета поселения в сумме 
23031,3 тыс. рублей; 

2) общий объём расходов бюджета поселения в сумме 23102,7 тыс. рублей; 
3) дефицит бюджета поселения 71,4 тыс. рублей; 
4) верхний предел муниципального долга на 1 января 2021 года в сумме 0,0 

тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в 
сумме 0,0 тыс. рублей.». 

1.2. В подпункте один пункта 16 цифры «16117,8» заменить цифрами 
«16191,8». 

2. Внести изменения в доходы бюджета муниципального образования 
Бавленское сельское поселение на 2020 - 2022 годы, утверждённые решением 
Совета, согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

3. Внести изменения в распределение бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования Бавленское сельское поселение по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов на 2020 год и плановый период 
2021 и 2022 годов, утверждённое решением Совета, согласно приложению № 2 к 



 2 

настоящему решению. 
4. Внести изменения в распределение бюджетных ассигнований 

муниципального образования Бавленское сельское поселение по разделам, 
подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов 
классификации  расходов бюджетов на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 
годов,  утверждённое решением Совета, согласно приложению № 3 к настоящему 
решению. 

5. Внести изменения в ведомственную структуру расходов бюджета 
муниципального образования Бавленское сельское поселение на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 годов, утверждённую решением Совета, согласно 
приложению № 4 к настоящему решению. 

6. Внести изменения в распределение бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования Бавленское сельское поселение                                                                                                                                                        
на реализацию муниципальных программ на 2020 год и плановый период 2021 и 
2022 годов, утверждённое решением Совета, согласно приложению № 5 к 
настоящему решению. 

7. Внести изменения в распределение бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования Бавленское сельское поселение на осуществление 
бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной 
собственности сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 
годов, утверждённое решением Совета, согласно приложению № 6 к настоящему 
решению. 

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Приложения к настоящему решению подлежат опубликованию 
(обнародованию) на официальном сайте администрации Бавленского сельского 
поселения bavleny.kolchadm.ru. 

 
 

Глава Бавленского 
сельского поселения 

 Б.И. Пуков 

 
 



(тыс.руб.)
Код 2020 год 2021 год 2022 год

классификации сумма сумма сумма
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 6 893,9 7 085,9 7 277,9
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1 772,0 1 881,0 1 997,0
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 772,0 1 881,0 1 997,0

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской
Федерации

1 671,0 1 773,0 1 883,0

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от
осуществления деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой,
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц,
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227
Налогового кодекса Российской Федерации

20,0 21,0 22,0

182 1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового
Кодекса Российской Федерации

60,0 64,0 68,0

182 1 01 02040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых
платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими трудовую
деятельность по найму на основании патента в соответствии со
статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации

21,0 23,0 24,0

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 4 640,0 4 707,0 4 770,0
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 340,0 355,0 375,0

182 1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в
границах сельских поселений

340,0 355,0 375,0

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 4 300,0 4 352,0 4 395,0
182 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 3 450,0 3 482,0 3 505,0

182 1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских поселений 3 450,0 3 482,0 3 505,0

000  1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 850,0 870,0 890,0

182  1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских поселений

850,0 870,0 890,0

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 16,0 17,0 18,0

000 1 08 04000 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за
исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями
Российской Федерации)

16,0 17,0 18,0

903 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
должностными лицами органов местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской
Федерации  на совершение нотариальных действий

16,0 17,0 18,0

000 1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества, находящегося в
государственной и муниципальной собственности 342,9 350,9 355,9

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за
передачу в возмездное пользование государственного и
муниципального имущества (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казённых)

110,9 110,9 110,9

000 1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном
управлении органов государственной власти, органов местного
самоуправления, государственных внебюджетных фондов и
созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных
и автономных учреждений)

110,9 110,9 110,9

Виды доходов

Приложение № 1
к решению Совета народных депутатов

БАВЛЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
на 2020-2022 годы

от «05» ноября 2020 № ___/__

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 



803 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном
управлении органов управления сельских поселений и созданных ими
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

110,9 110,9 110,9

000 1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в
государственной и муниципальной собственности (за исключением
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казённых)

232,0 240,0 245,0

000 1 11 09040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в
государственной и муниципальной собственности (за исключением
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казённых)

232,0 240,0 245,0

903 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в
собственности сельских поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых)

232,0 240,0 245,0

000 1 13 00000 00 0000 000
Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации 
затрат государства 105,0 110,0 115,0

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 105,0 110,0 115,0

000 1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесённых в связи
с э ксплуатацией имущества 105,0 110,0 115,0

903 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесённых в связи с
эксплуатацией имущества сельских поселений 105,0 110,0 115,0

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 18,0 20,0 22,0
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 16 137,4 14 186,8 27 467,7

000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации 16 191,8 14 186,8 27 467,7

000 2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 9 590,0 9 461,0 9 269,0

000 2 02 16001 00 0000 150
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов
муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением 9 590,0 9 461,0 9 269,0

000 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

9 590,0 9 461,0 9 269,0

992 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

9 590,0 9 461,0 9 269,0

000 2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации (межбюджетные субсидии) 5 929,4 4 247,0 17 706,0

000 2 02 20299 00 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных образований на
обеспечение мероприятий по переселению граждан из
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом
необходимости развития малоэтажного жилищного
строительства, за счет средств, поступивших от
государственной корпорации - Фонда содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

1 422,3 1 422,3 12 983,1

000 2 02 20299 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного
фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного
фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жи-лищного
строительства, за счет средств, поступивших от государственной
корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

1 422,3 1 422,3 12 983,1

903 2 02 20299 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по
переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе
переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом
необходимости развития малоэтажного жи-лищного строительства, за счет
средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

1 422,3 1 422,3 12 983,1

000 2 02 20302 00 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных образований на
обеспечение мероприятий по переселению граждан из
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом
необходимости развития малоэтажного жилищного
строительства, за счет средств бюджетов

1 869,2 1 869,2 1 924,5



000 2 02 20302 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного
фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного
фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного
строительства, за счет средств бюджетов

1 869,2 1 869,2 1 924,5

903 2 02 20302 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по
переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе
переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет
средств бюджетов

1 869,2 1 869,2 1 924,5

000 2 02 25016 00 0000 150
Субсидии бюджетам на мероприятия федеральной целевой программы
"Развитие водохозяйственного комплекса Российской Федерации в 2012 -
2020 годах"

1 682,4 0,0 0,0

000 2 02 25016 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на мероприятия федеральной
целевой программы «Развитие водохозяйственного комплекса Российской
Федерации в 2012 - 2020 годах»

1 682,4 0,0 0,0

903 2 02 25016 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселений на мероприятия федеральной
целевой программы «Развитие водохозяйственного комплекса Российской
Федерации в 2012 - 2020 годах»

1 682,4 0,0 0,0

000 2 02 25519 00 0000 150 Субсидия бюджетам на поддержку отрасли культуры 0,0 0,0 1 842,9
000 2 02 25519 10 0000 150 Субсидия бюджетам сельских поселений на поддержку отрасли культуры 0,0 0,0 1 842,9

903 2 02 25519 10 0000 150 Субсидия бюджетам сельских поселений на поддержку отрасли культуры, в
том числе:

0,0 0,0 1 842,9

903 2 02 25519 10 0000 150

Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры на
комплексные мероприятия, направленные на создание и модернизацию
учреждений культурно-досугового типа в сельской местности, включая
строительство, реконструкцию и капитальный ремонт зданий

0,0 0,0 1 842,9

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 955,5 955,5 955,5
000 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 955,5 955,5 955,5

903 2 02 29999 10 7039 150

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Прочие субсидии
бюджетам сельских поселений на повышение оплаты труда работников
культуры и педагогических работников дополнительного образования
детей сферы культуры в соответствии с Указами Президента Российской
Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года №761)

955,5 955,5 955,5

000 2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 550,0 478,8 492,7

000 2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации 275,2 275,2 275,2

000 2 02 30024 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 275,2 275,2 275,2

000 2 02 30024 10 6182 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам
сельских поселений на предоставление мер социальной поддержки по
оплате за содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и
электроснабжения работникам культуры и педагогическим работникам
образовательных организаций дополнительного образования детей в сфере
культуры)

275,2 275,2 275,2

903 2 02 30024 10 6182 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам
сельских поселений на предоставление мер социальной поддержки по
оплате за содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и
электроснабжения работникам культуры и педагогическим работникам
образовательных организаций дополнительного образования детей в сфере
культуры)

275,2 275,2 275,2

000 2 02 35118 00 0000 150
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 274,8 203,6 217,5

000 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 274,8 203,6 217,5

903 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 274,8 203,6 217,5

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 122,4 0,0 0,0
000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 122,4 0,0 0,0
000 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельским 

поселений
122,4 0,0 0,0

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений
в том числе:

903 2 02 49999 10 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджета муниципального района на обеспечение 
сбалансированности бюджетов

122,4 0,0 0,0

000 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 17,0 0,0 0,0

000 2 07 05000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 17,0 0,0 0,0

000 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 17,0 0,0 0,0

2 02 49999 10 0000 150 122,4 0,0 0,0903



903 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 17,0 0,0 0,0

000 2 19 00000 00 0000 000
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

  

-71,4 0,0 0,0

000 2 19 60010 10 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений -71,4 0,0 0,0

903 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений -71,4 0,0 0,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 23 031,3 21 272,7 34 745,6



Наименование Раздел Подраз
дел

Сумма 
расходов 
на 2020 

год

Сумма 
расходов 
на 2021 

год

Сумма 
расходов 
на 2022 

год
1 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы 01 10 513,6 9 105,5 9 105,5
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

01 04 4 066,5 3 688,1 3 688,1

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 289,4 0,0 0,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 168,0 0,0 0,0
Резервные фонды 01 11 6,2 6,2 6,2
Другие общегосударственные вопросы 01 13 5 983,5 5 411,2 5 411,2
Национальная оборона 02 274,8 203,6 217,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 274,8 203,6 217,5

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 73,4 75,6 75,6

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 73,4 75,6 75,6

Национальная экономика 04 2 130,3 0,0 0,0
Водное хозяйство 04 06 2 130,3 0,0 0,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 5 677,2 5 490,9 17 160,0
Жилищное хозяйство 05 01 4 047,7 3 808,5 15 477,6
Благоустройство 05 03 1 629,5 1 682,4 1 682,4
Охрана окружающей среды 06 143,9 200,0 200,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 143,9 200,0 200,0
Культура, кинематография 08 3 925,5 3 925,5 5 787,0
Культура 08 01 3 925,5 3 925,5 5 787,0
Социальная политика 10 219,5 219,5 219,5
Пенсионное обеспечение 10 01 152,6 152,6 152,6
Социальное обеспечение населения 10 03 66,9 66,9 66,9
Физическая культура и спорт 11 34,2 95,2 95,2
Физическая культура 11 01 34,2 95,2 95,2
Средства массовой информации 12 110,3 74,9 74,9
Периодическая печать и издательство 12 02 110,3 74,9 74,9
ИТОГО 23 102,7 19 390,7 32 935,2

Шикина С.Ю.  
2 07 79

(тыс. рублей)

Кольчугинского района
от «05» ноября 2020 № 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования Бавленское сельское поселение 

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2020 год на плановый 
период 2021 и 2022 годов

Приложение № 2

к решению Совета народных депутатов
Бавленского сельского поселения



Наименование
Раздел/
подразд

ел
Целевая статья

Группа, 
подгруп
па вида 
расходо

в

Сумма 
расходов 
на 2020 

год

Сумма 
расходов 
на 2021 

год

Сумма 
расходов 
на 2022 

год

1 2 3 4 5 6 7
Общегосударственные вопросы 0100 10 513,6 9 105,5 9 105,5

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 4 066,5 3 688,1 3 688,1

Глава администрации муниципального образования 0104 78 0 00 00000 926,0 784,8 784,8
Обеспечение деятельности главы администрации муниципального 
образования 0104 78 9 00 00000 926,0 784,8 784,8

Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации 
муниципального образования 0104 78 9 00 00110 926,0 784,8 784,8

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 78 9 00 00110 100 926,0 784,8 784,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0104 78 9 00 00110 120 926,0 784,8 784,8

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0104 99 0 00 00000 3 140,5 2 903,3 2 903,3
Непрограммные расходы 0104 99 9 00 00000 3 140,5 2 903,3 2 903,3
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
муниципальных органов 0104 99 9 00 00110 2 895,9 2 793,9 2 793,9

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 99 9 00 00110 100 2 895,9 2 793,9 2 793,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0104 99 9 00 00110 120 2 895,9 2 793,9 2 793,9

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 0104 99 9 00 00190 118,7 109,4 109,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 99 9 00 00190 200 111,6 102,3 102,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 99 9 00 00190 240 111,6 102,3 102,3

Иные бюджетные ассигнования 0104 99 9 00 00190 800 7,1 7,1 7,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 99 9 00 00190 850 7,1 7,1 7,1
Передача части полномочий поселений в районный бюджет по 
принятию и организации выполнения планов и программ 
социально-экономического развития муниципального 
образования, регулированию тарифов на товары и услуги 
организаций коммунального комплекса

0104 99 9 00 80110 125,9 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 0104 99 9 00 80110 500 125,9 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 0104 99 9 00 80110 540 125,9 0,0 0,0

(тыс. рублей)

Кольчугинского района
от «05» ноября 2020 № 

Распределение бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования Бавленское сельское поселение

 по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов бюджетов на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

Приложение № 3

к решению Совета народных депутатов
Бавленского сельского  поселения



Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

0106 289,4 0,0 0,0

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0106 99 0 00 00000 289,4 0,0 0,0
Непрограммные расходы 0106 99 9 00 00000 289,4 0,0 0,0
Передача части полномочий поселений в районный бюджет по 
составлению, исполнению и осуществлению контроля за 
исполнением бюджетов поселений

0106 99 9 00 80090 289,4 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 0106 99 9 00 80090 500 289,4 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 0106 99 9 00 80090 540 289,4 0,0 0,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 168,0 0,0 0,0
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0107 99 0 00 00000 168,0 0,0 0,0
Непрограммные расходы 0107 99 9 00 00000 168,0 0,0 0,0
Организация и материально-техническое обеспечение подготовки и 
проведения муниципальных выборов 0107 99 9 00 27290 168,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 0107 99 9 00 27290 800 168,0 0,0 0,0
Специальные раходы 0107 99 9 00 27290 880 168,0 0,0 0,0
Резервные фонды 0111 6,2 6,2 6,2
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0111 99 0 00 00000 6,2 6,2 6,2
Непрограммные расходы 0111 99 9 00 00000 6,2 6,2 6,2
Резервный фонд местных  администраций 0111 9 99 00 27020 6,2 6,2 6,2
Иные бюджетные ассигнования 0111 9 99 00 27020 800 6,2 6,2 6,2
Резервные средства 0111 9 99 00 27020 870 6,2 6,2 6,2
Другие общегосударственные вопросы 0113 5 983,5 5 411,2 5 411,2
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0113 99 0 00 00000 5 983,5 5 411,2 5 411,2
Непрограммные расходы 0133 99 9 00 00000 5 983,5 5 411,2 5 411,2
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в сфере административно-хозяйственного 
обеспечения 

0113 99 9 00 05590 5 607,2 5 374,0 5 374,0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0113 99 9 00 05590 100 3 368,8 3 477,1 3 477,1

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 0113 99 9 00 05590 110 3 368,8 3 477,1 3 477,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 99 9 00 05590 200 2 230,2 1 894,4 1 894,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 99 9 00 05590 240 2 230,2 1 894,4 1 894,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0113 99 9 00 05590 300 5,0 0,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 0113 99 9 00 05590 320 5,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 0113 99 9 00 05590 800 3,2 2,5 2,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 99 9 00 05590 850 3,2 2,5 2,5
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности 0113 99 9 00 27030 106,2 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 99 9 00 27030 200 74,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 99 9 00 27030 240 74,3 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 0113 99 9 00 27030 800 31,9 0,0 0,0
Исполнение судебных актов 0113 99 9 00 27030 830 31,9 0,0 0,0
Проведение общепоселенческих мероприятий 0113 99 9 00 27050 31,0 31,0 31,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 99 9 00 27050 200 31,0 31,0 31,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 99 9 00 27050 240 31,0 31,0 31,0

Оплата членского взноса в ассоциацию "Совет муниципальных 
образований Владимирской области" 0113 99 9 00 27060 3,5 3,5 3,5

Иные бюджетные ассигнования 0113 99 9 00 27060 800 3,5 3,5 3,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 99 9 00 27060 850 3,5 3,5 3,5
Премирование общественного актива 0113 99 9 00 27070 2,7 2,7 2,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0113 99 9 00 27070 300 2,7 2,7 2,7
Иные выплаты населению 0113 99 9 00 27070 360 2,7 2,7 2,7



Проведение независимой оценки качества условий оказания услуг 0113 99 9 00 27350 8,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 99 9 00 27350 200 8,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 99 9 00 27350 240 8,0 0,0 0,0

Передача части полномочий поселений в районный бюджет в 
сфере управления муниципальным имуществом 0113 99 9 00 80080 224,9 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 0113 99 9 00 80080 500 224,9 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 0113 99 9 00 80080 540 224,9 0,0 0,0
Национальная оборона 0200 274,8 203,6 217,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 274,8 203,6 217,5
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0203 99 0 00 00000 274,8 203,6 217,5
Непрограммные расходы 0203 99 9 00 00000 274,8 203,6 217,5
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 0203 99 9 00 51180 274,8 203,6 217,5

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0203 99 9 00 51180 100 189,5 189,5 189,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0203 99 9 00 51180 120 189,5 189,5 189,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0203 99 9 00 51180 200 85,3 14,1 28,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0203 99 9 00 51180 240 85,3 14,1 28,0

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 0300 73,4 75,6 75,6

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309 73,4 75,6 75,6

Муниципальная программа  «Развитие системы пожарной 
безопасности на территории муниципального образования 
Бавленское сельское поселение»

0309 02 0 00 00000 51,4 51,4 51,4

Основное мероприятие "Организация и осуществление мероприятий по 
обеспечению первичных мер противопожарной безопасности" 0309 02 0 01 00000 51,4 51,4 51,4

Мероприятия по обеспечению первичных мер противопожарной 
безопасности 0309 02 0 01 27090 51,4 51,4 51,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0309 02 0 01 27090 200 51,4 51,4 51,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0309 02 0 01 27090 240 51,4 51,4 51,4

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0309 99 0 00 00000 22,0 24,2 24,2
Непрограммные расходы 0309 99 9 00 00000 22,0 24,2 24,2
Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных 
объектах 0309 99 9 00 27330 22,0 24,2 24,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0309 99 9 00 27330 200 22,0 24,2 24,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0309 99 9 00 27330 240 22,0 24,2 24,2

Национальная экономика 0400 2 130,3 0,0 0,0
Водное хозяйство 0406 2 130,3 0,0 0,0

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды и 
улучшение экологической обстановки на территории 
муниципального образования Бавленское сельское поселение"

0406 06 000 00000 2 130,3 0,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности гидротехнических 
сооружений" 0406 06 0 02 00000 2 130,3 0,0 0,0

Реализация мероприятий федеральной целевой программы "Развитие 
водохозяйственного комплекса Российской Федерации в 2012-2020 
годах"

0406 06 0 02 L0160 2 130,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0406 06 0 02 L0160 200 2 130,3 0,0 0,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0406 06 0 02 L0160 240 2 130,3 0,0 0,0

           в том числе:
за счет средств федерального и областного бюджетa 0406 06 0 02 L0160 200 1 682,4 0,0 0,0
за счет средств бюджета поселения 0406 06 0 02 L0160 240 447,9 0,0 0,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 5 677,2 5 490,9 17 160,0
Жилищное хозяйство 0501 4 047,7 3 808,5 15 477,6
Муниципальная программа «Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для проживания жилищного фонда 
муниципального образования Бавленское сельское поселение 
Кольчугинский район»

0501 09 0 00 00000 3 410,9 3 396,0 15 064,7

Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда муниципального образования  Бавленское  сельское  
поселение Кольчугинский район»

0501 09 1 00 00000 1 451,3 1 451,3 13 248,1

Основное мероприятие «Федеральный проект «Обеспечение 
устойчивого сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда» национального проекта «Жилье и городская 
среда»

0501 09 1 F3 00000 1 451,3 1 451,3 13 248,1

Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда за счет средств 
государственной корпорации – Фонда содействия 
реформированию ЖКХ

0501 09 1 F3 67483 1 422,3 1 422,3 12 983,1

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 0501 09 1 F3 67483 400 1 422,3 1 422,3 12 983,1

Бюджетные инвестиции 0501 09 1 F3 67483 410 1 422,3 1 422,3 12 983,1
Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда 0501 09 1 F3 67484 21,8 21,8 198,7

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 0501 09 1 F3 67484 400 21,8 21,8 198,7

Бюджетные инвестиции 0501 09 1 F3 67484 410 21,8 21,8 198,7
Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда 0501 09 1 F3 6748S 7,2 7,2 66,3

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 0501 09 1 F3 6748S 400 7,2 7,2 66,3

Бюджетные инвестиции 0501 09 1 F3 6748S 410 7,2 7,2 66,3
Подпрограмма «Обеспечение проживающих в аварийном 
жилищном фонде граждан жилыми помещениями» 0501 09 2 00 00000 1 959,6 1 944,7 1 816,6

Основное мероприятие «Обеспечение проживающих в аварийном 
жилищном фонде граждан жилыми помещениями» 0501 09 2 01 00000 1 959,6 1 944,7 1 816,6

Обеспечение проживающих в непригодном жилищном фонде 
граждан жилыми помещениями 0501 09 2 01 09702 1 847,4 1 847,4 1 725,8

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 0501 09 2 01 09702 400 1 241,1 1 847,4 1 725,8

Бюджетные инвестиции 0501 09 2 01 09702 410 1 241,1 1 847,4 1 725,8
Иные бюджетные ассигнования 0501 09 2 01 09702 800 606,3 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0501 09 2 01 09702 850 606,3 0,0 0,0
Обеспечение проживающих в непригодном жилищном фонде 
граждан жилыми помещениями 0501 09 2 01 S9702 112,2 97,3 90,8

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 0501 09 2 01 S9702 400 80,3 97,3 90,8

Бюджетные инвестиции 0501 09 2 01 S9702 410 80,3 97,3 90,8
Иные бюджетные ассигнования 0501 09 2 01 S9702 800 31,9 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0501 09 2 01 S9702 850 31,9 0,0 0,0
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0501 99 0 00 00000 636,8 412,5 412,9
Непрограммные расходы 0501 99 9 00 00000 636,8 412,5 412,9

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной собственности 0501 99 9 00 27030 636,8 412,5 412,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0501 99 9 00 27030 200 636,8 412,5 412,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0501 99 9 00 27030 240 636,8 412,5 412,9

Благоустройство 0503 1 629,5 1 682,4 1 682,4



Муниципальная программа "Сохранение и реконструкция 
памятников погибшим воинам в Великой Отечественной 
войне 1941-1945 годов муниципального образования Бавленское 
сельское поселение"

0503 05 0 00 00000 0,0 50,0 50,0

Основное мероприятие "Сохранение, использование и популяризация 
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) 0503 05 0 01 00000 0,0 50,0 50,0

Мероприятия по восстановлению, ремонту (косметический), 
благоустройству прилегающих территорий памятников 
погибшим воинам в ВОВ в 1941-1945 годов 

0503 05 0 01 27230 0,0 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 05 0 01 27230 200 0,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 05 0 01 27230 240 0,0 50,0 50,0

Муниципальная программа "Благоустройство" 0503 07 0 00 00000 1 629,5 1 632,4 1 632,4
Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий в 
сфере благоустройства" 0503 07 0 01 00000 1 589,5 1 632,4 1 632,4

Расходы на уличное освещение 0503 07 0 01 27150 1 506,9 1 537,5 1 537,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 07 0 01 27150 200 1 506,9 1 537,5 1 537,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 07 0 01 27150 240 1 506,9 1 537,5 1 537,5

Организация и содержание мест захоронения 0503 07 0 01 27170 40,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0503 07 0 01 27170 200 40,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 07 0 01 27170 240 40,0 0,0 0,0

Прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения 0503 07 0 01 27180 82,6 94,9 94,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 07 0 01 27180 200 82,6 94,9 94,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 07 0 01 27180 240 82,6 94,9 94,9

Охрана окружающей среды 0600 143,9 200,0 200,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 143,9 200,0 200,0

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды и 
улучшение экологической обстановки на территории 
муниципального образования Бавленское сельское поселение"

0605 06 0 00 00000 143,9 200,0 200,0

Основное мероприятие "Улучшение экологической обстановки на 
территории муниципального образования" 0605 06 0 01 00000 143,9 200,0 200,0

Мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок 0605 06 0 01 27210 143,9 200,0 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0605 06 0 01 27210 200 143,9 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0605 06 0 01 27210 240 143,9 200,0 200,0

Культура, кинематография 0800 3 925,5 3 925,5 5 787,0
Культура 0801 3 925,5 3 925,5 5 787,0
Муниципальная программа "Развитие культуры" 0801 08 0 00 00000 3 925,5 3 925,5 5 787,0
Основное мероприятие "Создание условий для организации досуга 
и обеспечения жителей услугами организаций культуры" 0801 08 0 01 00000 3 709,2 3 709,2 3 709,2

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений 
культуры 0801 08 0 01 01590 2 753,7 2 753,7 2 753,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0801 08 0 01 01590 600 2 753,7 2 753,7 2 753,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 08 0 01 01590 610 2 753,7 2 753,7 2 753,7

Повышение оплаты труда работников бюджетной сферы в 
соответствии с указами Президента Российской Федерации от 
7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761

0801 08 0 01 70390 955,5 955,5 955,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0801 08 0 01 70390 600 955,5 955,5 955,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 08 0 01 70390 610 955,5 955,5 955,5



Основное мероприятие "Предоставление мер социальной 
поддержки работникам учреждений культуры" 0801 08 0 02 00000 216,3 216,3 216,3

Предоставление мер социальной поддержки по оплате за 
содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения 
(отопления) и электроснабжения работникам культуры

0801 08 0 02 71820 216,3 216,3 216,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0801 08 0 02 71820 600 216,3 216,3 216,3

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 08 0 02 71820 610 216,3 216,3 216,3
Основное мероприятие "Федеральный проект "Культурная среда" 
национального проекта "Культура" 0801 08 0 А1 00000 0,0 0,0 1 861,5

Государственная поддержка отрасли культуры на комплексные 
мероприятия, направленные на создание и модернизацию учреждений 
культурно-досугового типа в сельской местности, включая 
строительство, реконструкцию и капитальный ремонт зданий 

0801 08 0 А1 55196 0,0 0,0 1 861,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0801 08 0 А1 55196 600 0,0 0,0 1 861,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 08 0 А1 55196 610 0,0 0,0 1 861,5
           в том числе:
за счет средств федерального и областного бюджетa 0801 08 0 А1 55196 610 1 842,9
за счет средств бюджета поселения 0801 08 0 А1 55196 610 18,6
Социальная политика 1000 219,5 219,5 219,5
Пенсионное обеспечение 1001 152,6 152,6 152,6
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 1001 99 0 00 00000 152,6 152,6 152,6
Непрограммные расходы 1001 99 9 00 00000 152,6 152,6 152,6
Доплаты к пенсиям лицам, замещавшим муниципальные 
должности 1001 99 9 00 27110 152,6 152,6 152,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 99 9 00 27110 300 152,6 152,6 152,6
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 1001 99 9 00 27110 320 152,6 152,6 152,6

Социальное обеспечение населения 1003 66,9 66,9 66,9
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 1003 99 0 00 00000 66,9 66,9 66,9
Непрограммные расходы 1003 99 9 00 00000 66,9 66,9 66,9
Выплаты малоимущим гражданам на оказание разовой 
материальной помощи 1003 99 9 00 27120 8,0 8,0 8,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 99 9 00 27120 300 8,0 8,0 8,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 1003 99 9 00 27120 320 8,0 8,0 8,0

Предоставление мер социальной поддержки по оплате за 
содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения 
(отопления) и электроснабжения работникам культуры

1003 99 9 00 71820 58,9 58,9 58,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 99 9 00 71820 300 58,9 58,9 58,9
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 1003 99 9 00 71820 320 58,9 58,9 58,9

Физическая культура и спорт 1100 34,2 95,2 95,2
Физическая культура 1101 34,2 95,2 95,2
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 1101 99 0 00 00000 34,2 95,2 95,2
Непрограммные расходы 1101 99 9 00 00000 34,2 95,2 95,2
Мероприятия в области физической культуры и спорта 1101 99 9 00 27280 34,2 95,2 95,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1101 99 9 00 27280 200 34,2 95,2 95,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1101 99 9 00 27280 240 34,2 95,2 95,2

Средства массовой информации 1200 110,3 74,9 74,9
Периодическая печать и издательство 1202 110,3 74,9 74,9
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 1202 99 0 00 00000 110,3 74,9 74,9
Непрограммные расходы 1202 99 9 00 00000 110,3 74,9 74,9
Расходы на  оплату услуг редакциям газет за опубликование 
информации 1202 99 9 00 27080 110,3 74,9 74,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1202 99 9 00 27080 200 110,3 74,9 74,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1202 99 9 00 27080 240 110,3 74,9 74,9

ИТОГО 23 102,7 19 390,7 32 935,2
 



Шикина С.Ю.
2 07 79



Наименование Глава
Раздел/
подразд

ел
Целевая статья

Группа, 
подгруп
па вида 
расходо

в

Сумма 
расходов 
на 2020 

год

Сумма 
расходов 
на 2021 

год

Сумма 
расходов 
на 2022 

год

1 2 3 4 5 6 7 8
Администрация Бавленского сельского поселения Кольчугинского 
района Владимирской области - все 903 22 934,7 19 390,7 32 935,2

Общегосударственные вопросы 903 0100 10 345,6 9 105,5 9 105,5
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

903 0104 4 066,5 3 688,1 3 688,1

Глава администрации муниципального образования 903 0104 78 0 00 00000 926,0 784,8 784,8
Обеспечение деятельности главы администрации муниципального 
образования 903 0104 78 9 00 00000 926,0 784,8 784,8

Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации 
муниципального образования 903 0104 78 9 00 00110 926,0 784,8 784,8

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

903 0104 78 9 00 00110 100 926,0 784,8 784,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 903 0104 78 9 00 00110 120 926,0 784,8 784,8

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 903 0104 99 0 00 00000 3 140,5 2 903,3 2 903,3
Непрограммные расходы 903 0104 99 9 00 00000 3 140,5 2 903,3 2 903,3
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
муниципальных органов 903 0104 99 9 00 00110 2 895,9 2 793,9 2 793,9

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

903 0104 99 9 00 00110 100 2 895,9 2 793,9 2 793,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 903 0104 99 9 00 00110 120 2 895,9 2 793,9 2 793,9

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 903 0104 99 9 00 00190 118,7 109,4 109,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0104 99 9 00 00190 200 111,6 102,3 102,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0104 99 9 00 00190 240 111,6 102,3 102,3

Иные бюджетные ассигнования 903 0104 99 9 00 00190 800 7,1 7,1 7,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0104 99 9 00 00190 850 7,1 7,1 7,1
Передача части полномочий поселений в районный бюджет по 
принятию и организации выполнения планов и программ 
социально-экономического развития муниципального образования, 
регулированию тарифов на товары и услуги организаций 
коммунального комплекса

903 0104 99 9 00 80110 125,9 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 903 0104 99 9 00 80110 500 125,9 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 903 0104 99 9 00 80110 540 125,9 0,0 0,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

903 0106 289,4 0,0 0,0

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 903 0106 99 0 00 00000 289,4 0,0 0,0
Непрограммные расходы 903 0106 99 9 00 00000 289,4 0,0 0,0
Передача части полномочий поселений в районный бюджет по 
составлению, исполнению и осуществлению контроля за 
исполнением бюджетов поселений

903 0106 99 9 00 80090 289,4 0,0 0,0

Приложение № 4

 к решению Совета народных депутатов
Бавленского сельского  поселения

(тыс. рублей)

Кольчугинского района
от «05» ноября 2020 № 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 
образования Бавленское сельское поселение на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов



Межбюджетные трансферты 903 0106 99 9 00 80090 500 289,4 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 903 0106 99 9 00 80090 540 289,4 0,0 0,0
Резервные фонды 903 0111 6,2 6,2 6,2
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 903 0111 99 0 00 00000 6,2 6,2 6,2
Непрограммные расходы 903 0111 99 9 00 00000 6,2 6,2 6,2
Резервный фонд местных  администраций 903 0111 9 99 00 27020 6,2 6,2 6,2
Иные бюджетные ассигнования 903 0111 9 99 00 27020 800 6,2 6,2 6,2
Резервные средства 903 0111 9 99 00 27020 870 6,2 6,2 6,2
Другие общегосударственные вопросы 903 0113 5 983,5 5 411,2 5 411,2
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 903 0113 99 0 00 00000 5 983,5 5 411,2 5 411,2
Непрограммные расходы 903 0133 99 9 00 00000 5 983,5 5 411,2 5 411,2
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений в сфере административно-хозяйственного 
обеспечения 

903 0113 99 9 00 05590 5 607,2 5 374,0 5 374,0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

903 0113 99 9 00 05590 100 3 368,8 3 477,1 3 477,1

Расходы на выплаты персоналу казённых учреждений 903 0113 99 9 00 05590 110 3 368,8 3 477,1 3 477,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0113 99 9 00 05590 200 2 230,2 1 894,4 1 894,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0113 99 9 00 05590 240 2 230,2 1 894,4 1 894,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 0113 99 9 00 05590 300 5,0 0,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 903 0113 99 9 00 05590 320 5,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 99 9 00 05590 800 3,2 2,5 2,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0113 99 9 00 05590 850 3,2 2,5 2,5
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности 903 0113 99 9 00 27030 106,2 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0113 99 9 00 27030 200 74,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0113 99 9 00 27030 240 74,3 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 99 9 00 27030 800 31,9 0,0 0,0
Исполнение судебных актов 903 0113 99 9 00 27030 830 31,9 0,0 0,0
Проведение общепоселенческих мероприятий 903 0113 99 9 00 27050 31,0 31,0 31,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0113 99 9 00 27050 200 31,0 31,0 31,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0113 99 9 00 27050 240 31,0 31,0 31,0

Оплата членского взноса в ассоциацию "Совет муниципальных 
образований Владимирской области" 903 0113 99 9 00 27060 3,5 3,5 3,5

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 99 9 00 27060 800 3,5 3,5 3,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0113 99 9 00 27060 850 3,5 3,5 3,5
Премирование общественного актива 903 0113 99 9 00 27070 2,7 2,7 2,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 0113 99 9 00 27070 300 2,7 2,7 2,7
Иные выплаты населению 903 0113 99 9 00 27070 360 2,7 2,7 2,7
Проведение независимой оценки качества условий оказания услуг 903 0113 99 9 00 27350 8,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0113 99 9 00 27350 200 8,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0113 99 9 00 27350 240 8,0 0,0 0,0

Передача части полномочий поселений в районный бюджет в 
сфере управления муниципальным имуществом 903 0113 99 9 00 80080 224,9 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 903 0113 99 9 00 80080 500 224,9 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты 903 0113 99 9 00 80080 540 224,9 0,0 0,0
Национальная оборона 903 0200 274,8 203,6 217,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 903 0203 274,8 203,6 217,5
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 903 0203 99 0 00 00000 274,8 203,6 217,5
Непрограммные расходы 903 0203 99 9 00 00000 274,8 203,6 217,5
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 903 0203 99 9 00 51180 274,8 203,6 217,5

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

903 0203 99 9 00 51180 100 189,5 189,5 189,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 903 0203 99 9 00 51180 120 189,5 189,5 189,5



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0203 99 9 00 51180 200 85,3 14,1 28,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0203 99 9 00 51180 240 85,3 14,1 28,0

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 903 0300 73,4 75,6 75,6

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 903 0309 73,4 75,6 75,6

Муниципальная программа  «Развитие системы пожарной 
безопасности на территории муниципального образования 
Бавленское сельское поселение»

903 0309 02 0 00 00000 51,4 51,4 51,4

Основное мероприятие "Организация и осуществление мероприятий по 
обеспечению первичных мер противопожарной безопасности" 903 0309 02 0 01 00000 51,4 51,4 51,4

Мероприятия по обеспечению первичных мер противопожарной 
безопасности 903 0309 02 0 01 27090 51,4 51,4 51,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0309 02 0 01 27090 200 51,4 51,4 51,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0309 02 0 01 27090 240 51,4 51,4 51,4

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 903 0309 99 0 00 00000 22,0 24,2 24,2
Непрограммные расходы 903 0309 99 9 00 00000 22,0 24,2 24,2

Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах 903 0309 99 9 00 27330 22,0 24,2 24,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0309 99 9 00 27330 200 22,0 24,2 24,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0309 99 9 00 27330 240 22,0 24,2 24,2

Национальная экономика 903 0400 2 130,3 0,0 0,0
Водное хозяйство 903 0406 2 130,3 0,0 0,0
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды и 
улучшение экологической обстановки на территории 
муниципального образования Бавленское сельское поселение"

903 0406 06 000 00000 2 130,3 0,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности гидротехнических 
сооружений" 903 0406 06 0 02 00000 2 130,3 0,0 0,0

Реализация мероприятий федеральной целевой программы "Развитие 
водохозяйственного комплекса Российской Федерации в 2012-2020 годах" 903 0406 06 0 02 L0160 2 130,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0406 06 0 02 L0160 200 2 130,3 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0406 06 0 02 L0160 240 2 130,3 0,0 0,0

           в том числе: 903
за счет средств федерального и областного бюджетa 903 0406 06 0 02 L0160 200 1 682,4 0,0 0,0
за счет средств бюджета поселения 903 0406 06 0 02 L0160 240 447,9 0,0 0,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 903 0500 5 677,2 5 490,9 17 160,0
Жилищное хозяйство 903 0501 4 047,7 3 808,5 15 477,6
Муниципальная программа «Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для проживания жилищного фонда 
муниципального образования Бавленское сельское поселение 
Кольчугинский район»

903 0501 09 0 00 00000 3 410,9 3 396,0 15 064,7

Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда муниципального образования  Бавленское  сельское  
поселение Кольчугинский район»

903 0501 09 1 00 00000 1 451,3 1 451,3 13 248,1

Основное мероприятие «Федеральный проект «Обеспечение 
устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного 
фонда» национального проекта «Жилье и городская среда»

903 0501 09 1 F3 00000 1 451,3 1 451,3 13 248,1

Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда за счет средств государственной 
корпорации – Фонда содействия реформированию ЖКХ

903 0501 09 1 F3 67483 1 422,3 1 422,3 12 983,1

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 903 0501 09 1 F3 67483 400 1 422,3 1 422,3 12 983,1

Бюджетные инвестиции 903 0501 09 1 F3 67483 410 1 422,3 1 422,3 12 983,1
Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда 903 0501 09 1 F3 67484 21,8 21,8 198,7

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 903 0501 09 1 F3 67484 400 21,8 21,8 198,7



Бюджетные инвестиции 903 0501 09 1 F3 67484 410 21,8 21,8 198,7
Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда 903 0501 09 1 F3 6748S 7,2 7,2 66,3

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 903 0501 09 1 F3 6748S 400 7,2 7,2 66,3

Бюджетные инвестиции 903 0501 09 1 F3 6748S 410 7,2 7,2 66,3
Подпрограмма «Обеспечение проживающих в аварийном 
жилищном фонде граждан жилыми помещениями» 903 0501 09 2 00 00000 1 959,6 1 944,7 1 816,6

Основное мероприятие «Обеспечение проживающих в аварийном 
жилищном фонде граждан жилыми помещениями» 903 0501 09 2 01 00000 1 959,6 1 944,7 1 816,6

Обеспечение проживающих в непригодном жилищном фонде 
граждан жилыми помещениями 903 0501 09 2 01 09702 1 847,4 1 847,4 1 725,8

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 903 0501 09 2 01 09702 400 1 241,1 1 847,4 1 725,8

Бюджетные инвестиции 903 0501 09 2 01 09702 410 1 241,1 1 847,4 1 725,8
Иные бюджетные ассигнования 903 0501 09 2 01 09702 800 606,3 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0501 09 2 01 09702 850 606,3 0,0 0,0
Обеспечение проживающих в непригодном жилищном фонде 
граждан жилыми помещениями 903 0501 09 2 01 S9702 112,2 97,3 90,8

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 903 0501 09 2 01 S9702 400 80,3 97,3 90,8

Бюджетные инвестиции 903 0501 09 2 01 S9702 410 80,3 97,3 90,8
Иные бюджетные ассигнования 903 0501 09 2 01 S9702 800 31,9 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0501 09 2 01 S9702 850 31,9 0,0 0,0
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 903 0501 99 0 00 00000 636,8 412,5 412,9
Непрограммные расходы 903 0501 99 9 00 00000 636,8 412,5 412,9

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной собственности 903 0501 99 9 00 27030 636,8 412,5 412,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0501 99 9 00 27030 200 636,8 412,5 412,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0501 99 9 00 27030 240 636,8 412,5 412,9

Благоустройство 903 0503 1 629,5 1 682,4 1 682,4
Муниципальная программа "Сохранение и реконструкция 
памятников погибшим воинам в Великой Отечественной 
войне 1941-1945 годов муниципального образования Бавленское 
сельское поселение"

903 0503 05 0 00 00000 0,0 50,0 50,0

Основное мероприятие "Сохранение, использование и популяризация 
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) 903 0503 05 0 01 00000 0,0 50,0 50,0

Мероприятия по восстановлению, ремонту (косметический), 
благоустройству прилегающих территорий памятников 
погибшим воинам в ВОВ в 1941-1945 годов 

903 0503 05 0 01 27230 0,0 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0503 05 0 01 27230 200 0,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0503 05 0 01 27230 240 0,0 50,0 50,0

Муниципальная программа "Благоустройство" 903 0503 07 0 00 00000 1 629,5 1 632,4 1 632,4
Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий в 
сфере благоустройства" 903 0503 07 0 01 00000 1 629,5 1 632,4 1 632,4

Расходы на уличное освещение 903 0503 07 0 01 27150 1 506,9 1 537,5 1 537,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0503 07 0 01 27150 200 1 506,9 1 537,5 1 537,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0503 07 0 01 27150 240 1 506,9 1 537,5 1 537,5

Организация и содержание мест захоронения 903 0503 07 0 01 27170 40,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 903 0503 07 0 01 27170 200 40,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0503 07 0 01 27170 240 40,0 0,0 0,0

Прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения 903 0503 07 0 01 27180 82,6 94,9 94,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0503 07 0 01 27180 200 82,6 94,9 94,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0503 07 0 01 27180 240 82,6 94,9 94,9

Охрана окружающей среды 903 0600 143,9 200,0 200,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 903 0605 143,9 200,0 200,0



Муниципальная программа "Охрана окружающей среды и 
улучшение экологической обстановки на территории 
муниципального образования Бавленское сельское поселение"

903 0605 06 0 00 00000 143,9 200,0 200,0

Основное мероприятие "Улучшение экологической обстановки на 
территории муниципального образования" 903 0605 06 0 01 00000 143,9 200,0 200,0

Мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок 903 0605 06 0 01 27210 143,9 200,0 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0605 06 0 01 27210 200 143,9 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0605 06 0 01 27210 240 143,9 200,0 200,0

Культура, кинематография 903 0800 3 925,5 3 925,5 5 787,0
Культура 903 0801 3 925,5 3 925,5 5 787,0
Муниципальная программа "Развитие культуры" 903 0801 08 0 00 00000 3 925,5 3 925,5 5 787,0
Основное мероприятие "Создание условий для организации досуга 
и обеспечения жителей услугами организаций культуры" 903 0801 08 0 01 00000 3 709,2 3 709,2 3 709,2

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры 903 0801 08 0 01 01590 2 753,7 2 753,7 2 753,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 903 0801 08 0 01 01590 600 2 753,7 2 753,7 2 753,7

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0801 08 0 01 01590 610 2 753,7 2 753,7 2 753,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

903 0801 08 0 01 01590 611 2 753,7 2 753,7 2 753,7

Повышение оплаты труда работников бюджетной сферы в 
соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 
мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761

903 0801 08 0 01 70390 955,5 955,5 955,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 903 0801 08 0 01 70390 600 955,5 955,5 955,5

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0801 08 0 01 70390 610 955,5 955,5 955,5
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

903 0801 08 0 01 70390 611 955,5 955,5 955,5

Основное мероприятие "Предоставление мер социальной 
поддержки работникам учреждений культуры" 903 0801 08 0 02 00000 216,3 216,3 216,3

Предоставление мер социальной поддержки по оплате за 
содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) 
и электроснабжения работникам культуры

903 0801 08 0 02 71820 216,3 216,3 216,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 903 0801 08 0 02 71820 600 216,3 216,3 216,3

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0801 08 0 02 71820 610 216,3 216,3 216,3
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 903 0801 08 0 02 71820 612 216,3 216,3 216,3
Основное мероприятие "Федеральный проект "Культурная среда" 
национального проекта "Культура" 903 0801 08 0 А1 00000 0,0 0,0 1 861,5

Государственная поддержка отрасли культуры на комплексные 
мероприятия, направленные на создание и модернизацию учреждений 
культурно-досугового типа в сельской местности, включая 
строительство, реконструкцию и капитальный ремонт зданий 

903 0801 08 0 А1 55196 0,0 0,0 1 861,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 903 0801 08 0 А1 55196 600 0,0 0,0 1 861,5

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0801 08 0 А1 55196 610 0,0 0,0 1 861,5
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 903 0801 08 0 А1 55196 612 0,0 0,0 1 861,5
           в том числе: 903
за счет средств федерального и областного бюджетa 903 0801 08 0 А1 55196 612 1 842,9
за счет средств бюджета поселения 903 0801 08 0 А1 55196 612 18,6
Социальная политика 903 1000 219,5 219,5 219,5
Пенсионное обеспечение 903 1001 152,6 152,6 152,6
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 903 1001 99 0 00 00000 152,6 152,6 152,6
Непрограммные расходы 903 1001 99 9 00 00000 152,6 152,6 152,6
Доплаты к пенсиям лицам, замещавшим муниципальные 
должности 903 1001 99 9 00 27110 152,6 152,6 152,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 1001 99 9 00 27110 300 152,6 152,6 152,6
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 903 1001 99 9 00 27110 320 152,6 152,6 152,6

Социальное обеспечение населения 903 1003 66,9 66,9 66,9
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 903 1003 99 0 00 00000 66,9 66,9 66,9
Непрограммные расходы 903 1003 99 9 00 00000 66,9 66,9 66,9



Выплаты малоимущим гражданам на оказание разовой 
материальной помощи 903 1003 99 9 00 27120 8,0 8,0 8,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 1003 99 9 00 27120 300 8,0 8,0 8,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 903 1003 99 9 00 27120 320 8,0 8,0 8,0

Предоставление мер социальной поддержки по оплате за 
содержание и ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) 
и электроснабжения работникам культуры

903 1003 99 9 00 71820 58,9 58,9 58,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 1003 99 9 00 71820 300 58,9 58,9 58,9
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 903 1003 99 9 00 71820 320 58,9 58,9 58,9

Физическая культура и спорт 903 1100 34,2 95,2 95,2
Физическая культура 903 1101 34,2 95,2 95,2
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 903 1101 99 0 00 00000 34,2 95,2 95,2
Непрограммные расходы 903 1101 99 9 00 00000 34,2 95,2 95,2
Мероприятия в области физической культуры и спорта 903 1101 99 9 00 27280 34,2 95,2 95,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 1101 99 9 00 27280 200 34,2 95,2 95,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 1101 99 9 00 27280 240 34,2 95,2 95,2

Средства массовой информации 903 1200 110,3 74,9 74,9
Периодическая печать и издательство 903 1202 110,3 74,9 74,9
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 903 1202 99 0 00 00000 110,3 74,9 74,9
Непрограммные расходы 903 1202 99 9 00 00000 110,3 74,9 74,9
Расходы на  оплату услуг редакциям газет за опубликование 
информации 903 1202 99 9 00 27080 110,3 74,9 74,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 1202 99 9 00 27080 200 110,3 74,9 74,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 1202 99 9 00 27080 240 110,3 74,9 74,9

Территориальная избирательная комиссия Кольчугинского 
района 908 168,0 0,0 0,0

Общегосударственные вопросы 908 0100 168,0 0,0 0,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 908 0107 168,0 0,0 0,0
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 908 0107 99 0 00 00000 168,0 0,0 0,0
Непрограммные расходы 908 0107 99 9 00 00000 168,0 0,0 0,0
Организация и материально-техническое обеспечение подготовки и 
проведения муниципальных выборов 908 0107 99 9 00 27290 168,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 908 0107 99 9 00 27290 800 168,0 0,0 0,0
Специальные раходы 908 0107 99 9 00 27290 880 168,0 0,0 0,0
ИТОГО 23 102,7 19 390,7 32 935,2

 

Шикина С.Ю.
2 07 79



1

 (тыс. рублей)

Наименование Целевая статья Группа вида 
расходов

Раздел, 
подраздел Глава

Сумма 
расходов на 

2020 год

Сумма 
расходов на 

2021 год

Сумма 
расходов на 

2022 год
Муниципальная программа  «Развитие системы пожарной безопасности 
на территории муниципального образования Бавленское сельское 
поселение»

02 0 00 00000 51,4 51,4 51,4

Основное мероприятие "Организация и осуществление мероприятий по обеспечению 
первичных мер противопожарной безопасности" 02 0 01 00000 51,4 51,4 51,4

Мероприятия по обеспечению первичных мер противопожарной 
безопасности 02 0 01 27090 200 0309 903 51,4 51,4 51,4

Муниципальная программа "Сохранение и реконструкция памятников 
погибшим воинам в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 
муниципального образования Бавленское сельское поселение"

05 0 00 00000 0,0 50,0 50,0

Основное мероприятие "Сохранение, использование и популяризация объектов 
культурного наследия (памятников истории и культуры)" 05 0 01 00000 0,0 50,0 50,0

Мероприятия по восстановлению, ремонту (косметический), 
благоустройству прилегающих территорий памятников погибшим воинам в 
ВОВ в 1941-1945 годов 

05 0 01 27230 200 0503 903 0,0 50,0 50,0

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды и улучшение 
экологической обстановки на территории муниципального образования 
Бавленское сельское поселение"

06 0 00 00000 2 274,2 200,0 200,0

Основное мероприятие "Улучшение экологической обстановки на территории 
муниципального образования" 06 0 01 00000 143,9 200,0 200,0

Мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок 06 0 01 27210 200 0605 903 143,9 200,0 200,0
Основное мероприятие "Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений" 06 0 02 00000 2 130,3 0,0 0,0
Реализация мероприятий федеральной целевой программы "Развитие 
водохозяйственного комплекса Российской Федерации в 2012-2020 годах" 06 0 02 L0160 200 0406 903 2 130,3 0,0 0,0

           в том числе:
за счет средств федерального и областного бюджетa 06 0 02 L0160 200 0406 903 1 682,4
за счет средств бюджета поселения 06 0 02 L0160 200 0406 903 447,9
Муниципальная программа "Благоустройство" 07 0 00 00000 1 629,5 1 632,4 1 632,4

Бавленского сельского поселения
Кольчугинского района

Приложение № 5

от «05» ноября 2020 № 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Бавленское сельское поселение                                                                                                                                                        
на реализацию муниципальных программ на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов

к решению Совета народных депутатов



2

Наименование Целевая статья Группа вида 
расходов

Раздел, 
подраздел Глава

Сумма 
расходов на 

2020 год

Сумма 
расходов на 

2021 год

Сумма 
расходов на 

2022 год
Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий в сфере 
благоустройства" 07 0 01 00000 1 629,5 1 632,4 1 632,4

Расходы на уличное освещение 07 0 01 27150 200 0503 903 1 506,9 1 537,5 1 537,5
Организация и содержание мест захоронения 07 0 01 27170 200 0503 903 40,0 0,0 0,0
Прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения 07 0 01 27180 200 0503 903 82,6 94,9 94,9
Муниципальная программа "Развитие культуры" 08 0 00 00000 3 925,5 3 925,5 5 787,0
Основное мероприятие "Создание условий для организации досуга и 
обеспечения жителей услугами организаций культуры" 08 0 01 00000 3 709,2 3 709,2 3 709,2

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры 08 0 01 01590 600 0801 903 2 753,7 2 753,7 2 753,7
Повышение оплаты труда работников бюджетной сферы в соответствии с 
указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 
июня 2012 года № 761

08 0 01 70390 600 0801 903 955,5 955,5 955,5

Основное мероприятие "Предоставление мер социальной поддержки 
работникам учреждений культуры" 08 0 02 00000 216,3 216,3 216,3

Предоставление мер социальной поддержки по оплате за содержание и 
ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и электроснабжения 
работникам культуры

08 0 02 71820 600 0801 903 216,3 216,3 216,3

Основное мероприятие "Федеральный проект "Культурная среда" национального 
проекта "Культура" 08 0 А1 00000 600 0801 903 0,0 0,0 1 861,5

Государственная поддержка отрасли культуры на комплексные мероприятия, 
направленные на создание и модернизацию учреждений культурно-досугового типа в 
сельской местности, включая строительство, реконструкцию и капитальный ремонт 
зданий 

08 0 А1 55196 600 0801 903 0,0 0,0 1 861,5

           в том числе:
за счет средств федерального и областного бюджетa 08 0 А1 55196 600 0801 903 1 842,9
за счет средств бюджета поселения 08 0 А1 55196 600 0801 903 18,6
Муниципальная программа «Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда муниципального 
образования Бавленское сельское поселение Кольчугинский район»

09 0 00 00000 3 410,9 3 396,0 15 064,7

Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 
муниципального образования  Бавленское  сельское  поселение Кольчугинский 
район»

09 1 00 00000
1 451,3 1 451,3 13 248,1

Основное мероприятие «Федеральный проект «Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» национального 
проекта «Жилье и городская среда»

09 1 F3 00000
1 451,3 1 451,3 13 248,1

Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда за счет средств государственной корпорации – Фонда 
содействия реформированию ЖКХ

09 1 F3 67483 400 0501 903 1 422,3 1 422,3 12 983,1

09 1 F3 67484 400 0501 903 21,8 21,8 198,7Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания 
 



3

Наименование Целевая статья Группа вида 
расходов

Раздел, 
подраздел Глава

Сумма 
расходов на 

2020 год

Сумма 
расходов на 

2021 год

Сумма 
расходов на 

2022 год
09 1 F3 6748S 400 0501 903 7,2 7,2 66,3

Подпрограмма «Обеспечение проживающих в аварийном жилищном фонде 
граждан жилыми помещениями» 09 2 00 00000 1 959,6 1 944,7 1 816,6

Основное мероприятие «Обеспечение проживающих в аварийном жилищном 
фонде граждан жилыми помещениями» 09 2 01 00000 1 959,6 1 944,7 1 816,6

1 847,4 1 847,4 1 725,8
400 0501 903 1 241,1 1 847,4 1 725,8
800 0501 903 606,3 0,0 0,0

112,2 97,3 90,8
400 0501 903 80,3 97,3 90,8
800 0501 903 31,9 0,0 0,0

Итого х 11 291,5 9 255,3 22 785,5

Шикина С.Ю.
2 07 79

Обеспечение проживающих в непригодном жилищном фонде граждан 
жилыми помещениями 09 2 01 S9702

Обеспечение проживающих в непригодном жилищном фонде граждан 
жилыми помещениями 09 2 01 09702

      
жилищного фонда



1

№№
п/п Наименование объекта и мероприятий Главный

распорядитель
Раздел,

подраздел
Целевая
статья

Вид
расходов

Размер
инвестиций на 

2020 год

Размер
инвестиций на 

2021 год

Размер
инвестиций на 

2022 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.

Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда за счет средств 
государственной корпорации – Фонда содействия 
реформированию ЖКХ

0501 1 422,3 1 422,3 12 983,1

 - за счет средств государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства

0501 09 1 F3 67483 400 1 422,3 1 422,3 12 983,1

2. Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда 0501 29,0 29,0 265,0

 - за счет средств областного бюджета 0501 09 1 F3 67484 400 21,8 21,8 198,7
 - за счет средств бюджета поселения 0501 09 1 F3 6748S 400 7,2 7,2 66,3

3. Обеспечение проживающих в непригодном жилищном фонде 
граждан жилыми помещениями 0501 1 321,4 1 944,7 1 816,6

 - за счет средств областного бюджета 0501 09 2 01 09702 400 1 241,1 1 847,4 1 725,8
 - за счет средств бюджета поселения 0501 09 2 01 S9702 400 80,3 97,3 90,8
Всего 2 772,7 3 396,0 15 064,7

Шикина С.Ю.
2 07 79

Администрация 
Бавленского сельского 

поселения

(тыс. рублей)

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Бавленское сельское поселение на осуществление бюджетных 
инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 

годов.

Приложение № 6

от «05» ноября 2020 № 

к решению Совета народных депутатов
Бавленского сельского поселения

Кольчугинского района



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к проекту решения Совета народных депутатов Бавленского сельского поселения 

Кольчугинского района Владимирской области «О внесении изменений в решение 
Совета народных депутатов Бавленского сельского поселения от 03.02.2019  

№ 194/87 «Об утверждении  бюджета муниципального образования  
Бавленское сельское поселение на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» 

  
Внесение изменений в решение «Об утверждении бюджета муниципального 

образования Бавленское сельское поселение на 2020 год и плановый период 2021 и 
2022 годов» обусловлено: 

- выделением прочих межбюджетных трансфертов из районного бюджета на 
сбалансированность в сумме 74,0 тыс. рублей; 

- поступлением добровольных пожертвований граждан в сумме 17,0 тыс. 
рублей; 

- предложением администрации Бавленского сельского поселения по 
перераспределению бюджетных ассигнований. 
 

Общая сумма доходов бюджета Бавленского сельского поселения с учетом 
внесенных изменений увеличилась и составляет 23031,3 тыс. рублей, сумма 
расходов также увеличилась и составляет 23102,7 тыс. рублей, дефицит бюджета не 
изменился и составляет 71,4 тыс. рублей. 

 
Внесены изменения в приложение № 3 «Доходы бюджета Бавленского 

сельского поселения на 2020-2022 годы». Изменение объема безвозмездных 
поступлений обусловлено следующим: 

Объём налоговых и неналоговых  доходов остался без изменений и составил 
6893,9 тыс. рублей. Объем безвозмездных увеличился на 91,0 тыс. рублей и 
составил 16137,4 тыс. рублей:  

 Код 
классификации Виды доходов Утверждено Изменение С учетом 

изменений 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 16 046,4 +91,0 16 137,4 

000 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации 

16 117,8 +74,0 16 191,8 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 
трансферты 48,4 +48,4 122,4 

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 48,4 +48,4 122,4 

000 2 02 49999 10 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений 

48,4 +48,4 122,4 

903 2 02 49999 10 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений 

48,4 +48,4 122,4 

  в том числе:    

903 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 48,4 +74,0 122,4 



 2 

поселений из бюджета 
муниципального района на 
обеспечение сбалансированности 
бюджетов 

000 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные 
поступления - +17,0 17,0 

000 2 07 05000 10 0000 150 
Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты сельских 
поселений 

- +17,0 17,0 

000 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений - +17,0 17,0 

903 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений - +17,0 17,0 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 22 940,3 +91,0 23 031,3 
 

Изменения, внесённые в распределение бюджетных ассигнований на 2020-2022 
годы: 

тыс. рублей 

Наименование Раздел, 
подраздел 

План на 
2020 год 

Изменение 
(+; -) 

План с 
учетом 

изменений 
Общегосударственные вопросы 0100 10411,6 +102,0 10513,6 
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 5689,5 -12,3 5677,2 
Охрана окружающей среды 0600 150,0 -6,1 143,9 
Физическая культура и спорт 1100 62,2 -28,0 34,2 
Средства массовой информации 1200 74,9 +35,4 110,3 
ИТОГО  расходов  23011,7 +91,0 23102,7 

Общая сумма расходов уменьшилась на 91,0 тыс. рублей и составила 23102,7 
тыс. рублей. 

 
 На основании писем администрации Бавленского сельского поселения 

внесены следующие изменения в ведомственную структуру расходов бюджета: 

  Вед. Разд. Ц.ст. 

Сумма 
на 2020 

год  
(тыс. 

рублей) 

Примечание 

Администрация Бавленского 
сельского поселения 
Кольчугинского района - 
всего 

903   +91,0  

Общегосударственные вопросы 903 0100 00 0 00 00000 +102,0  
Расходы на выплаты по оплате 
труда главы администрации 
муниципального образования 

903 0104 78 9 00 00110 +120,8 Дополнительно выделено на оплату 
труда и начисления на оплату труда 
(ноябрь-декабрь) новому главе. 

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников муниципальных 
органов 

903 0104 99 9 00 00110 +74,0 Выделение прочих м/б трансфертов из 
районного бюджета на 
сбалансированность (частичная 
компенсация дополнительных 
расходов для повышения оплаты 
труда работникам с 01.10.2020). 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений в сфере 
административно-хозяйственного 

903 0113 99 9 00 05590 -92,8 Сложившаяся экономия по оплате 
труда за 9 месяцев за счет вакантных 
ставок. 



 3 

обеспечения 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

903 0500 00 0 00 00000 -12,3  

Прочие мероприятия по 
благоустройству сельского 
поселения собственности 

903 0503 99 9 00 27180 -12,3 + 17,0 –  учтены ДПграждан на 
благоустройство колодца в д.Глядки; 
- 29,3 – экономия по спилу деревьев. 
 

Охрана окружающей среды 903 0600 00 0 00 00000 -6,1  
Мероприятия по ликвидации 
несанкционированных свалок 

903 0605 06 0 01 27210 -6,1 Сложившаяся экономия за 9 месяцев 
по уборке несанкционированных 
свалок. 

Физическая культура и спорт 903 1100 00 0 00 00000 -28,0  
Мероприятия в области 
физической культуры и спорта 

903 1101 99 9 00 27280 -28,0 Экономия по заливке хоккейного 
корта. 

Средства массовой информации 903 1200 00 0 00 00000 +35,4  
Расходы на  оплату услуг 
редакциям газет за опубликование 
информации 

903 1202 99 9 00 27080 +35,4 Дополнительно выделено на 
опубликование официальной 
информации. 

 
 
Начальник финансового управления 
администрации Кольчугинского района                                             Н.И. Мельникова 

 
 


	РЕШЕНИЕ 29
	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	БАВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
	8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Прилож № 1 Доходы на 2020-22 годы
	Лист1

	Прилож № 2 Распред. бюдж. ассигн.по Разд и Подразд на 2020-2022гг
	прил 4

	Прилож № 3 Распред. бюдж. ассигн. на 2020-2022гг
	прил 5

	Прилож № 4 Ведомственная структура на  2020-2022гг
	прил 6

	Прилож № 5 Распред по Муницип програм 2020-2022гг
	прил 7

	Прилож № 6 Инвестиции на  2020-2022 гг
	прил 8

	ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
	Начальник финансового управления


